2. A: *obstupuit mundus*. Recte: *contristatur mundus*. 8. A: *aut adhuc*. 10. A: *merito enim nox*. 11. Codd: *presidet*. 15. A: *mortem*. 10. B: *Mane Christi*. 25. A: *transgreduntur*. 33. A: *nubila, nabilia*; ib. A: *cooperiunt*. 36, 37. *letenebris*. 38. Codd.: *item ecclesia*. Correx.

18. Psalm. XXIX, 6. 22. Joh. XII, 35. 28. Is. XIV, 10.  
32. Dan. XI, 35. 36. Joel II, 31.

425<sup>b</sup> *assiduum occisionem sanctorum aut quia christiani ipsi  
 contra iusticiam | christianitatis inter se ipsos furentes  
 bellabunt. Hoc si tempore huius heresis intelligatur  
 scriptum, expositionem habet convenientem. Quomodo?*  
 5 *Obtinuit heresis ista sanctum ecclesie locum quasi abo-  
 minacio desolacionis et Antichristi exercitus constituta,  
 Christi solis est veritas obscurata. Ecclesia fidei sue  
 non potuit splendorem dare clarum et christiani multi  
 qui erant stelle racionabiles ceciderunt a firmamento*  
 10 *scripturarum sanctarum. Hec Crisostomus.*

Videtur istum non contrariari sed alludere sensui  
 supradicto.

### CAP. LVI.

Sequitur in textu Matthei: *Et tunc apparebit signum*  
 15 *filiï hominis de celo, et tunc plangent omnes tribus terre  
 et videbunt filium hominis venientem in nubibus celi cum  
 virtute multa et maiestate. Et mittet angelos suos cum  
 tuba et voce magna et congregabunt electos eius a qua-  
 tuor ventis celi a summis celorum usque ad terminos*  
 20 *eorum.*

Super quo Jeronymus: *Signum hic aut crucis intelli-  
 gamus, ut videant iuxta Zachariam et Johannem Judei  
 quem conjunxerunt, aut vexillum victorie triumphantis, tunc  
 omnes tribus terre plangent hii qui municipatum non habent*  
 25 *in celis sed scripti sunt in terra. Et mittet angelos suos  
 cum tuba. De hac tuba et Apostolus loquitur et in Apo-  
 calypsi Johannis et in veteri testamento tube ductiles ex  
 auro, ere argentoque fieri precipiuntur, ut sublimia doc-  
 trinarum resonent sacramenta. Hec Jeronymus.*

30 Videtur istum sanctum intelligere hoc evangelium  
 loqui ad litteram de die novissimo; sed nota quod  
 Christus sermones suos taliter moderavit, ut tempus  
 istius diei sit nobis absconditum, sicut post dicit et  
 filium et angelos nescire. Dicit itaque: tunc apparebit

Jerome:  
 The sign will  
 be the cross or  
 the flag of  
 victory.

Christ does not  
 say, how soon  
 after the sign  
 the day shall  
 appear.

9. A: *racionales.* 13. A: *Cap. LV; B: 56.* 19. A: *celi* deest.  
 21. A in marg.: *Jeronymus.* 29. A: *habuere.* 30. A in marg.:  
*Johannes.* 31. A: *quod* deest.